
Staršovstvo 6.10.2022 
Přítomni: Jiří Fojtů, Vlasta Matoušková, Aleš Bubla, Vláďa Podroužek, Míša Šmakalová, host: Pavel 
Bartík 

1. Úvodní modlitba: MŠ. 
2. Pozvání přijal starosta Soběhrd, p. Pavel Bartík. Vyjádřil vůči našemu sboru sympatie 

a vůli nás i nadále podporovat. Domluvili jsme se na pokračování a prohloubení 
vzájemné informovanosti o konaných akcích: akce na příští rok zašleme do obecního 
kalendáře;  informace ohledně možnosti přispívat do Soběhrdského zpravodaje bude 
dostávat do schránky MŠ. Úprava mezi farní zdí a komunikací: obec přispěje 
materiálem, sbor musí zajistit bagristu a odvoz (zajistí AB). Připojení kanalizace a vody 
proběhne výhledově v rámci větších stavebních úprav v obci. 

3. Žádost o prodloužení smlouvy JB na 1 rok byla podána. Čekáme na vyjádření 
seniorátu a synodní rady. 

4. Budoucnost sboru: pokračujeme v plánování aktivit týkajících se tvorby jednotné vize. 
MŠ osloví facilitátory (seznam doporučených jsme získali od Petra Štulce), vyžádá si 
písemnou nabídku, přednese na příštím staršovstvu. 

5. Dodavatel energií: vývoj sleduje VP. Pokusíme se připojit k dodavateli EON, další 
jednání proběhne na příští schůzce.  

6. Výměna oken v kuchyňce: akce schválena staršovstvem. Zazdění nových futer mezi 
bytem a horními prostory fary a osazení dveřmi zajistí Jan Rataj. 

7. Program brigády 8.10.2022: dřevo, tráva. Okapy vyčistí a dvířka do sklepa osadí AB v 
jiném termínu. 

8. Vánoční hra: připraví PW s podporou MŠ. 
9. Dobročinný bazar a swap (oblečení, knihy, květiny) – připraví VM, MŠ, Marie 

Stolařová. Proběhne 28.10. od 9h – 18h, 29.10., 9h – 12h. Bude zakončeno 
společným obědem – zajistí Marie Stolařová. 

 Po bohoslužbách v neděli 21.10. proběhne vybalování oblečení v kostele – pomoc 
 mužů vítaná. Výtěžek bude rozdělen mezi sborové potřeby a příspěvek na školní 
 potřeby pro děti uprchlíků z Ukrajiny. Pro ukrajinské ženy budou oděvy zdarma. 

10. Nájemní smlouvy na farní byt a kancelář jsou ve stádiu příprav.  
11. Slib staršovstva je zatím odložen. 
12. Nákup publikací „Evangelický kalendář“ a „Čtení na každý den“ -  objedná VP. 
13. Nástěnka na kuchyňce – zajistí PW. 
14. Staršovstvo se shodlo na potřebě omezit a systematizovat sborovou emailovou 

komunikaci. Opatření provedou MŠ a JB. 
15. Seznam plánovaných akcí: 

 - 14.10. 19:00  Diskuse o filmu s promítáním (filmy, které formovaly poválečné generace - 
 James Dean: „Rebel bez příčiny“, fara ČCE Soběhrdy) 

- 16.10. 10:00 Bohoslužby (Josef Bartošek) se sborovou nedělí – moštování jablek 



- 23.10. 10:00 Bohoslužby (Josef Bartošek) 

- 28.- 29.10. BAZAR/SWAP , čas viz výše (pravidelné „Modliny“ se ruší) 

- 30.10. 10:00 Bohoslužby (Eliška Vančová) 

- 6.11. 10:00 Bohoslužby (Jan Kučera)  

- 13.11. 10:00 Bohoslužby (Josef Bartošek) 

- 18.11 19:00 Diskuse o filmu s promítáním: Jahodová proklamace (fara) 

- 19.11. 9:30 Pěší výlet kolem Prčice: Po naučné stezce od vítkovské růže k zázračnému 
prameni (sraz v 9.30 na Vítkově náměstí před hospodou U Škrpálu) 

- 20.11. 10:00 Bohoslužby (Eva Potměšilová) 

- 25.11. 19:00 Modliny (fara) 

- 27.11. 10:00 Bohoslužby (Josef Bartošek) 

- 27.11.  18:00 Koncert skupiny Mammas a Mammas (1.adventní) 

16. Zhodnocení sborové neděle: účast nebyla vysoká, do příště bude vhodné propojovat 
sborovou neděli s další zajímavou akcí. 

17. 3 otázky od seniorátu - MŠ probere s PG, na příští staršovstvo připraví návrhy 
odpovědí. 

18. Konvent sobota 12.11. - místo JF pojede MŠ.  
19. Schůzky staršovstva se přesouvají na středy. 
20. PH se ze zdravotních důvodů vzdává své funkce ve staršovstvu. 
21. Zakončení modlitbou Páně. 

 
 

Další schůzka bude ve středu 2.11., bude přizvána Míša Bartošková a Šárka Grauová. 


